
UCHWAŁA NR XXXIV/305/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
w 2022 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 350 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 717)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Ustalić na 2022 rok wysokość opłat za usunięcie statków lub innych obiektów pływających w trybie 
art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
oraz przechowywaniu tych statków lub innych obiektów pływających na parkingu strzeżonym.  
 

§ 2. Ustalić następujące wysokości opłat za usunięcie statków lub innych obiektów pływających: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 63 zł; 

2) poduszkowca – 119 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 145 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 178 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 236 zł.  
 

§ 3. Ustalić wysokość opłat za każdą dobę jego przechowywania na parkingu strzeżonym: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 21 zł; 

2) poduszkowca – 39 zł; 

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 63 zł; 

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 119 zł; 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 178 zł.  
 

§ 4. Z dniem 31.12.2021 r. traci moc Uchwała Nr XXII/214/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 
21 października 2020 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających w 2021 roku.  
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

Id: 59C33DE5-D9F6-4C85-A852-5A73EAE68238. Podpisany



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i obowiązuje od dnia 01.01.2022 r.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Id: 59C33DE5-D9F6-4C85-A852-5A73EAE68238. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 350 z późn. zm.) nakłada na starostę obowiązek usuwania statków i innych obiektów 
pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub 
przystani lub parkingu strzeżonego jako zadania własnego powiatu. Starosta może realizować to zadanie przy 
pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierzyć ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Opłaty za 
usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie 
powiatu pszczyńskiego stanowią dochód własny powiatu. 

Obwieszczeniem z dnia 27 lipca 2021 r. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej ustalił maksymalne 
opłaty za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych. 

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 350 z późn. zm.) Rada Powiatu w drodze uchwały ustala 
wysokość opłat za usunięcie oraz przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych, 
biorąc pod uwagę powyższe obwieszczenie, konieczność sprawnej realizacji zadań oraz rzeczywiste koszty jakie 
poniesie powiat w konkretnym przypadku, w szczególności ceny za usługi tego rodzaju świadczone na terenie 
powiatu pszczyńskiego przez podmiot zajmujący się profesjonalnie ich świadczeniem. 

Opłaty ustalone przez Radę odpowiadają realnym kosztom oraz mają zastosowanie do statków i innych 
obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu pszczyńskiego w trybie 
art. 30 ww. ustawy oraz przechowywanych w strzeżonych portach lub przystaniach wyznaczonych przez Starostę 
Pszczyńskiego. 

Id: 59C33DE5-D9F6-4C85-A852-5A73EAE68238. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



